ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-CCTKV

V/v tăng cường phối hợp rà

soát chuẩn hóa dữ liệu mã số

thuế cá nhân

Tam Đường, ngày       tháng 3  năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 955/UBND-KSTT ngày 18/3/2024 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc tăng cường phối hợp rà soát, chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế

cá nhân (Có công văn kèm theo). UBND huyện Tam Đường yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức tuyên truyền về chuẩn

hóa dữ liệu mã số thuế cá nhân đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong

đơn vị và chủ động rà soát, hướng dẫn cá nhân có thu nhập từ tiền lương, tiền

công cập nhật, thay đổi thông tin đăng ký thuế. Thực hiện cập nhật, thay đổi

thông tin đăng ký thuế trên hệ thống thuế điện tử hoặc trực tiếp tại cơ quan thuế

theo yêu cầu nội dung tại Công văn số 955/UBND-KSTT ngày 18/3/2024 của

UBND tỉnh Lai Châu.

- UBND các xã, thị trấn phối hợp với Chi cục Thuế khu vực Thành phố

Lai Châu - Tam Đường tổ chức triển khai chuẩn hóa mã số thuế đất phi nông

nghiệp, thuế khoán và tuyên truyền, hướng dẫn người nộp thuế rà soát, thực hiện

nộp hồ sơ thay đổi thông tin đăng ký thuế theo quy định.

2. Chi cục Thuế khu vực Thành phố Lai Châu - Tam Đường

- Hướng dẫn, theo dõi, thực hiện rà soát, chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế cá

nhân theo đúng quy định; thực hiện tuyên truyền, hướng dẫn người nộp thuế rà

soát, chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế cá nhân theo quy định.

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn tổ chức chuẩn hóa mã số thuế đất

phi nông nghiệp, thuế khoán.

3. Công an huyện

Chỉ đạo Công an các xã, thị trấn phối hợp với Chi cục Thuế rà soát, đối

chiếu thông tin căn cước công dân trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư theo

danh sách lập bộ sử dụng đất phi nông nghiệp, hộ kinh doanh.

2

4. Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông huyện

Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về chính sách, pháp luật thuế,

chú trọng tuyên truyền về lợi ích và quyền lợi khi sử dụng mã số thuế theo số

Căn cước công dân nhằm nâng cao nhận thức chung và sự hưởng ứng của người

dân, doanh nghiệp thấy được lợi ích để thay đổi hành vi, ý thức.

Căn cứ nội dung Công văn này, UBND huyện Tam Đường yêu cầu Thủ

trưởng các cơ quan đơn vị; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2024-04-02T17:26:59+0700

		2024-04-03T08:10:29+0700

		2024-04-03T08:10:29+0700

		2024-04-03T08:10:29+0700

		2024-04-03T08:10:29+0700